E ] Demande d'examen au cas par cas préaiable

>, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté » Egalité » Frarernité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 1473403
Ministére chargé de

l'environnement Ce lormulaire sera publié sur le sife inlernet de I'autorilé environnemenlale
Avant de remplir cefte demande, lire attentivement la nofice explicative

Cadre réservé a |'avtorité environnemeniale
Date de réception : Dossier complet le : d'enreqgistre

j / N° d'enregistrement : _
50/06/ 204+ S0/08/ 2011 [09347P0R 46

1. Intitulé du projet

Projet immobilier - avenue Clot Bey 13008

2. Identification du (ov des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)
2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale PITCH Promotion

Nom, prénom et qualité de la personne . .
R = M. Nicolas GEX, Directeur Général Région Provence

RCS/SIRET |4 2/ 2]|9(8 8| |7|15 0. 0.0|6j1 Formejurdique Sociétéennom collectif

Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du lableau des seuils ef critéres annexé & I'aricle R. 122-2 du code de I'environnement et
dimensionnement comespondant du projet

. Caractéristiques du projet au regard des seulls el critéres de la catégorie
N°® de cateégorle ef sous catégorle fPrécfser les éve?wfueﬂes z:bfrlg_'ues Isfues d'aulres nomencialures (ICPE, 7gTA. elc.)
. Iravaux, construction et opération a superiicie de f'operation represente 2,1 ha. La surface de plancher créée est
d'aménagement y compris ceux donnant |d'environ 20 152 m2,
lieu & un permis d'aménager, un permis dej

construire, ou & une procédure de Zone
d'aménagement concerté

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent &ire annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels ravaux de démolition

Le projet nécessite la démolition de 6 batiments existants sur le site. Un batiment existant sera conserve.

Le projet va consister a créer du logement (205 logements avec stationnement en souterrain), des équipements coliectifs (créche,
résidence senior, école) et des commerces,

Pour les accueillir 9 villas et 9 immeubles seront construits et le batiment existant conserve sera réamenage.

21 places de parking publiques seront aménagées en surface.

Des espaces publics seront aménageés notamment une place urbaine, des cheminements pietons, Des plantations seront
réalisées sur le site (bilan vert positif),

La loi n® 78-17 du 6 junvier 1978 relative a linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,



4.2 Objectifs du projet

L'objectif du projet est construction de logements neufs de qualité respectant une politique de développement urbain durable.
Cette operation est essentiellement dédiée a un programme de logement. Elle accueillera également des équipements collectifs
et des commerces de proximité en rez-de-chaussée. Une place centrale, ouverte sur la vilie, sera aménagée et accueillera des
logements et commerces/services. Un espace intergénérationnel sera créé (école maternelle, creche, résidence senior).

Le projet a vocation a respecter les Orientations d’Aménagement du PLU (OA6 Michelet) et les Orientations d'’Aménagement
Habitat. Par ailleurs, il sera compatible avec le PLU de Marseille et le PPRi.

4.3 Décrivez sommalrement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
Le projet va nécessiter :

- la démolition de 6 batiments et du mur de cloture,

- construction de 9 villas (R+2) et de 9 immeubles (R+3 et R+4),
- réamenagement du batiment existant conserve,

-la suppression de 15 arbres et la plantation de 129 arbres,

- ameénagement des espaces publics (place urbaine, places de stationnement, cheminements piétons, espaces verts),

4.3.2 dans sa phase d'exploiiotion
Le projet sera composé de :

- 9immeubles comprenant 196 logements,

-9 villas,

- les stationnements privés sont en sous-sol (386},

- les stationnements publics sont en surface (21),

- un parc arboré (8000 m?) et des cheminements piétons,
-une place urbaine,

- un espace intergénérationnel : école maternelle, creche, résidence senior (66 logements),
- des voies d'acces aux parkings souterrains.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisafion le projet a-i-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier{s} d'autornisation(s).

Le projet fera 'objet d'une procédure de déclaration au titre des articles L214-1 4 6 du Code de I'Environnement.

4.5 Dimensions el caractérisiiques du projet et superficie giobale de I'opération - préciser les unités de mesure ulilisées

Grandeurs caractérisliques

Valeur(s)

Surface tofale du projet

Surface de plancher administrative
Surface habitable de logement (SHAB)
Surface de logement senior

Surface de commerces / créche / école

3 007 m?
950 m?

21449 m?
20152 mi
17 859 m2

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune(s)
d'implantation

Projet localisé dans le huitieme

arrondissement de la commune de

Marseille (13),

Le projet longe I'avenue Alexandre

Dumas et est bordé au Nord par

I'Huveaune,

Coordonnées géographiques' Long.5 °38°'81"10

Pour les catégories 5° a}, 6°a), b)
etc), 7°a, 9°a),10°11°%) et b),
22° 32°, 34°, 38°; 43° a) et b) de
'annexe & I'arficle R. 122-2 du
code de I'environnement ;

Point de départ : long. ° "

Point d'orivée : long.__°__"'__"_
Com_munes traversées :
Marseille

lat. __° "

lat.__°__"

Joignez a voire demande les annexes n®2 & é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ey d'vn ouvrage existant 7 Oul l:l
4.7.1 Si oul, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation

environnementale ?

Oui |:|

4.7.2 5i oul, décrivez sommairement les
diiférentes composantes de vofre projet et
Indiguez a quelle date il o été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative

Nen [ X]
Non D
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5. Sensibililé environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour rempilir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régionale.
Le site Internet du ministére de Ienvu'onnement vous propose un regroupemem de ces donnees enwonnementales par

région, & 'odresse suivante : hitn:/ fiwww, frf- v
Cette plateforme vous indiquera la defnmon de chocune des zonas citées dcns le formulolre
Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du

patrimoine nature! (hiip://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).
Le projet se situe-t-il : Oul Non Lequel/loquelle ?

Les ZNIEFF les plus proches sant :
- la ZNIEFF de type | “Sabliére d’Anjarre et col du Roi d'Espagne” & environ 2,9 km au

Sud du projet,

Dans une zone naturelle

"intérét & . .
?a::‘n;?uic:ﬁgﬂz:ue de | D & - la_ZNIEFF de type I " Montagne de Marseilleveyre" & environ 2,9 km au Sud du
type | ou Il (ZNIEFF) ? projet,

- 1a ZNIEFF de type Il “Massif des Calanques” a environ 3 km a 'Est du projet,

En zone de montagne ? D E

L'arrété de protection de Biotope le plus proche est “Le Vallon de Toulouse” a

Dons une zone COUVE”E El’lviron 4.2 km a I'ES[ dI..I prqjet.

par un arété de D E
protection de biotope ?

Marseille est située au bord de la mer Méditerranée.
. Le projet n'est pas situé dans la bande des 100 m,

Sur le teritoire d'une E D
commune littorale ?

Dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelle

(nafionale ourégionale). [ [X]
une zone de conservation

halieutique ou un parc

naturel régional ?

Plusieurs plans de prévention du bruit concernent la commune de Marseille :

Sur un tenitoire couvert par - le PPBE des infrastructures routiéres départementales des Bouches-du-Rhone

un plan de prévention du adopté en mars 2016,

bruit, arété ou le cas X1 [ -1ePPBE de Marseille Provence Meétropole approuveé le 28 juin 2010,

échéant, en cours | - le projet de PPBE des infrastructures routieres et ferroviaires nationales des
d'élaboration ? Bouches-du-Rhane 1ere échéance (2013) et 2eme échéance (en projet)

Dans un bien inscrit au Le projet n'est pas concerné par un bien inscrit au patrimoine mondial, ni par un
pafrimoine mondial ou sa monument historique, ni par un site patrimonial remarquable.

zone fampon, un Les monuments historiques les plus proches sont : le Chateau de Boréli, I'Unité
monument historiqueov ] [] d'habitation Le Corbusier dite Cité Radieuse, la Bastide de la Magalone et la Mosquée
ses abords ou un site de I'Arsenal des Galeres. La limite des périmétres de protection de ces monuments
patrimenial remarquable ? sont relativement proches du périmetre du projet sans le recouper.
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Dans une zone
humide ayant fait l'objet
d'une délimitation ?

Dans une commune
couverte par un plon de
prévention des risques
noaturels prévisibles {PPRN)
ou par un plan de
prévention desrisques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-|l prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
poliués ?

Dans une zone de
répartition des equx ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'vn captage d'eau
destiné d lo
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou @ proximté ;

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

Aucune zone humide n'est identifiée a proximité du projet dans l'inventaire des
zones humides.

La commune de Marseille est concernée par les PPR suivants :

- PPR de Retrait et gonflement des Argiles approuve le 27/06/2012, Le projet est en
zone B3 (faiblement & moyennement exposé - enjeux peu vulnérables),

- PPR de Mouvement de terrain - Affaissements et effondrements ligs aux cavités
souterraines (hors mines) approuvé le 29/10/2002. Le projet n'est pas concerné parce
PPR,

- le projet de PPR inondation prescrit le 26/01/2016. Le projet est concerné par le
projet de PPRi (zone bleu foncé et zone violette),

- le PPRT D'ARKEMA Saint Menet approuvé le 04/11/2013. Le projet n'est pas
concerné par ce PPRT.

La commune de Marseille est alimentée en eau par le Canal de Marseille.

Le site inscrit le plus proche est I'Ensemble formé par les Calanques et leurs abords, 4
Cassis et a Marseille (a environ 2,9 km au Sud du projet).

Lequel et a quelie distance ?

Les sites Natura 2000 les plus proches du projet sont :

- la ZSC “Calanques et lles Marseillaises, Cap Canaille et Massif du Grand Caunet”
FR9301602 a environ 2,9 km au Sud du projet

- 1a ZPS "lles Marseillaises" FR9312007 & environ 2,7 km & I'Ouest du projet

Les sites classés les plus proches du projet sont ;

- Massif des Calanques 4 environ 2,8 km au Sud du projet

- Domaine public maritime correspondant au site du Massif des Calanques a environ
4,2 km au Sud-Ouest du projet

- Colline Notre Dame de La Garde a environ 2,4 km au Nord du projet.
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&. Caracteristiques de l'impact potentiel du projet sur I'environnement ef la santé humaine av vu des informations

disponibles

é.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avolr les Incidences notables sulvantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

oul  Non De quelle nature 7 De quelle importance ?
Incidences potentielles Appréclez sommakement 'impact potentiel
7 Lesrelevés piézométrigues ne mettent pas en évidence de nappe souterraine.
Il est cependant possible qu'en phase travaux les niveaux d'eau souterrains
soient atteints. Dans ce cas des rabattement temporaires pourraient étre
nécessaires de maniére  travailler & sec pendant le chantier.

Engendre-t-il des

prélévements _ aillk §
d'eau ? [0 ' [X] Enphase d'exploitation aucun prélevement n'aura lieu.
§i oui, dans quel
‘milieu ?
Les relevés piézométriques n'ayant pas mis en évidence d'écoulements
| : | souterrains, les parkings, situés en sous sol, n'auront pas d'impact sur les
Impliquera-1-i des ’ masses d'eau souterraines.
drainages / ou des
modifications
prévisibles des 0 &
masses d'eau
souterraines ?
i
Ressources » Le projet comporte des démolitions. Les matériaux de démolition serant
; ; valorisés sur site si possible ou évacués vers une filiere de valorisation ou
d'élimination adaptée.

LA
Est-il excédentaire
en matériaux ? - E D

Le projet sera implanté au niveau du terrain naturel,

P . Des matériaux de construction seront nécessaires pour la réalisation des
|G : | batiments et des espaces publics.

Est-il déficitaire en | Le projet sera implanté au niveau du terrain naturel.

‘matériaux ?

Si oui, utilise--il les

tessources naturelles m D

,du sol ou du sous-

sol ?

~ Est-il susceptible Le site du projet occupé par des batiments et est localisé en site urbaina

d'entrainer des : ‘proximité de I'Huveaune.
Jperturbations, des Les démolitions et les travaux vont entrainer des nuisances temporaires pour
degradations, des la faune et flore.

destructionsdela M [x] Enphase d'exploitation, les plantations (129 arbres) réalis¢es permettront de

blgdwersit_é ! créer des habitats favorables. Le projet n'aura pas d'impact sur I'Huveaune
ﬁ;’rse“’;:;i{tg‘;“e' (pas d'altération de la continuité écologique ou de la qualité du miliev). Le
A projet entrainera la diminution des surfaces imperméabilisées au bénéfice
Confirites i d'un parc urbain (im dabilisati tde61a40%
écologiques 7 p LRG| "perm abilisation passant de )

Miliev naturel . Lesite Natura 2000 le plus proche est a environ 2,7 km et correspond aun
Si le projet est situé milieu completement différent (lles Marseillaises) de celui du site du projet
dans ou & proximité [qui est en zone urbaine et deja construit.
d'un site Natura Le projet n'est pas susceptible de porter atteintes aux habitats ou espices
2000, est-il ) inscrites au Formulaire Standard de Données du site.
suscepfible d'avoir D E

un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?

|
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Risques

Nuisances

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
‘autres zones &

i

enumerées au 5.2 du

présent formulaire ?

|
|

Engendre-t-il la
consommation

d'espaces nalurels, |

agricoles, forestiers,
maritimes ?

_;Est-fl concemé par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par
des risques naturels ?

Engendre-tl des
risques sanilaires 2
Est-il concemé par
des risques
sanitaires 7

;Engendre-f-il des

déplocements/des |

h‘rc:fics

Est-il source de
bruit ?

rEst—il concemé par
des nuisances
sonores ?

0=

sensibiiité parficuliere

Le projet étant en zone urbaine n'est pas concerné par les dispositions de la

loi littoral.

Le projet respectera les dispositions du Plan de Prévention des Risques de
retrait - gonflement d'argiles et du Plan de Prévention des Risques
diinondation.

— "k"iLeﬁpr’Qjé't"éSi' réalisé en zone urbaine. La parcelle du projet est déj4 occupée

O

S

& O,

O

o

Ppar des batiments qui seront démolis.

Le projet est en zone inondable de I'Huveaune.
Le projet a été congu de manigre & étre compatible avec le reglement du
|projet de PPRi de I'Huveaune.

;Le projet va engendrer la création d'aménagements en zone inondable. Ces
ameénagements seront compenseés si nécessaire par des déblais 4 volume
£quivalent. Une modelisation hydraulique du risque d'inondation aprés
Pprojet sera réalisée de maniere & démontrer I'absence d'aggravation du risque
d'inondation,

jﬁl.'aphase'travaux'n‘engendre’pas’de'rlsque' sanitaire particuller; Undiagnostic
famiante sera néanmoins réalisé avant démoalition des batiments. Si ce
diagnostic révele la présence d'amiante, un mode opératoire particulier sera
\mis en oeuvre.

[En phase d'exploitation le projet n'engendrera pas de risque sanitaire et ne
sera pas concerneé par des risques sanitaires.

[Le projet accueillant du logement et des équipements collectifs va entrainer

potentiellement une augmentation des trafics sur I'avenue Alexandre Dumas

et sur l'avenue Clot Bey.
Le projet intégre des voies de circulation douces de manigre a favoriser les

deéplacements non motarisés,

La phase travaux sera génératrice de nuisances sonores (démolitions,
{terrassements, constructions). Ces nuisances seront temporaires et diurnes.
\En phase d'exploitation, le projet ne sera pas source de bruit. Les
deplacements motorisés liés au projet pourront entrainer des nuisances

sonores. Cependant, la voie d'acces au site est déja source de bruit.

|
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Emissions

! l
I \
Engendre-t-l des
odeurs ? _ D EI
Est-il concerné par

des nuisonces D ;

olfactives ?

| |
! ;

Engendre-t-il des
vibrations ? E D

La phase travaux (démoiitions, terrassements, construction] pourra entrainer
cIes vibrations de fagon localisée et temporaire.
En phase d" exploitation le projet ne sera pas source de vibration.

Est-il concemné par ! D - E

des vibrations ?

Engendre-tildes | ;
‘émissions E E O
lumineuses? !

Est-il concerné par %

des émissions E D

lumineuses ?

~ Leprojet est en zone urbaine, et bénéficie donc d'un éciairage. Les voies aux

abords du projet sont également éclairées.

i

|
Engendre-t-il des | [
rejefs dans I'air? | E3| ' O
I
|

Engendre-t-il des

rejets liquides ? ! B O

Si oui, dans quel
milieu ?

:’Engendre-'r-u des E D i

effluents 2

Engendre-t-il la .
production de | ;
déchets non E O
dangereux, inenes. [
dangereux ?

|ssues des engins de chantier. Des mesures spécifiques seront mises en place
pour limiter la dispersion des particules et I'émission de gaz.

En phase d'exploitation, les émissions seront essentiellement liées aux
deplacements motorisés induits par le projet. Notons que le projet est
clessenn par les transports en commun et comporte des voies de liaisons
'douces afin de limiter les déplacements motorisés.

" Le projet va engendrer des rejets d'eau pluviales. Leur exutoireest

I'Huveaune, Les eaux seront traitées et écrétées avant rejet.
|

|
|
|
1
i

Ies réseaux publics et seront orientés vers la station d'épuration de Marseille.
L exutoire des eaux usées traitées est la mer Mediterranée.

En phase travaux le projet va étre générateur de déchets issus des
dernolmons des terrassements, des abattages d'arbres et des opérations de
constructlon Un diagnostic amiante sera réalisés dans les batiments. Les
'mesures adaptées de collecte, de tri, de stockage et de valorisation /
élimination seront mises en place.

En phase d' exploitation, le projet engendrera la production d'ordure
menaQEres et de dechets verts (entretien des espaces verts). Les déchets
seront coIIectes par les servlces d'Aix Marseﬂle Provence MEtropoIe
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Le projet n'est pas concerné par la présence de patrimoine architecttiral,

Est-il susceptible de culturel, archéologigue (connu) ou paysager.
porter atteinte au |En phase travaux, le projet est toujours susceptlble de découvertes
Ppatimoine archéologiques fortuites. Dans ce cas les services de la DRAC en seront
architectural, N 3 informés immediatement.
_culfurel. i
archeologpque et ,
aysager ? |
Pafrimolne / | p ) = _ ]
C:dre f;vle Engendre,,_" des | " La parcelle du pro prajet est occupée par des batiments actuellement inaccupés,
/ Population Ces batiments seront démolis hormis un qui sera conservé et réhabilite,

‘modifications sur les |
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
aménagements),
’notcmment I'usage |
du sol? |

6.2 I.es !ncldsnces du pro]ai Idenﬂﬂées au é.1 sont-elles susceplibles d'éfre cumulées avec d'autres projefs existants ou
approuvés ?
Ovi D Non Si oui, décrivez lesquelles :

De nouveaux batiments seront construits pour accueillir du logement, des

E equnpements collectifs et des commerces de proximité.

B O

§
s
! |

Cf. Annexe 8

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de noture franskrontigre 7

Oui |:, Non Si oui, décrivez lesquels ;
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6.4 Descriplion, le cas échéan!, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviler ou réduire les effets
négatifs notables dv projet sur 'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fralfant de ces éléments) :

Cf. annexe 9

7. Aulc-évaluation (facultatif
Au regard du formuloire rempii, estimez-vous qu'l est nécessoire que votre projet fasse I'objet d'une évaluation
environnementale ou gu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquol.
Le projet ne présentera pas d'impact significatif sur I'environnement. En effet, il s'agit :
- d'une opération de renouvellement urbain prenant place sur un site déja construit, de développement durable répondant a
plusieurs label environnementaux,
- de surfaces relativement modestes (surface totale du projet: 2,1 ha, surface de plancher prévue: 20 152 m),
- d'un projet induisant la diminution des surfaces imperméabilisées, un bilan vert positif et des mesures d'intégration paysagere,
-d'un projet faisant I'objet d'un dossier loi sur I'eau permettant d'évaluer I'impact sur les eaux et le risque d'inondation et de
proposer des mesures.
Par conséquent, la réalisation d'une étude d'impact n'apparait pas comme nécessaire.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n®14734 infituié « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -

non publié ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'exiraits cartographigues du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises

3 [ de vue. 'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le

paysage lointain ;

Un plan du projet gy, pour les travoux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b) et c), 7°,

419°10°11° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'‘annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un

projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, cuvrages ou aménagements visés aux 5° @), 6° b) ef ¢), 7° 9°,10°%11° 12° 13° 22° 32,
38°; 43° o) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
5 | métres ou minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, a une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000, Ce plan devra préciser laffectation des
constructions et terrains avoisinanis ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau :

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettont de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est E<]

susceplible d'avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maiire d'ouvrage ou pélitionnaire

Veuillez compléter le tableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxguelles elles se rattachent

Objet
Annexe 7 : Cartographies relatives au chapltre 5 o
Annexe 8 : Analyse des projets pouvant présenter des effets cumulés avec le projet

Annexe 9 : Mesures mises en place pour Eviter, Réduire ou Compenser les effets du projet sur I'environnement ou la sante
humaine

9. Engagement et signature

Je certifie sur 'honneur I'exactitude des renseignemenits ci-dessus

Falt & 7 X p—_—s le, 2€ Ao ot

Signature

Insérez votre signature e ant sur le cadre ci-dessus

L






